
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ВОЛОВСКИЙ РАЙОН 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

от 03.03.2014 №136 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Воловский район от 01.07.2013 № 465 «О создании 

муниципального унитарного предприятия «Воловская служба сервиса» 

муниципального образования Воловский район» 

 

 

В соответствии Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным 

законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления Российской Федерации», решением Собрания 

представителей муниципального образования Воловский район от 20.04.2010 

№21-8 «О муниципальных унитарных предприятиях муниципального 

образования Воловский район», на основании статьи 35 Устава 

муниципального образования Воловский район администрация 

муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Устав муниципального унитарного предприятия 

«Воловская служба сервиса» муниципального образования Воловский 

район», утвержденный постановлением администрации муниципального 

образования Воловский район от 01.07.2013 № 465 «О создании 

муниципального унитарного предприятия «Воловская служба сервиса» 

муниципального образования Воловский район» следующее изменение: 

1.1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции: 

«2.2. Для  достижения  целей,  указанных  в пункте  2.1. настоящего 

Устава,  Предприятие  осуществляет  в установленном  законодательством 

Российской  Федерации  порядке  следующие  виды  деятельности (предмет 

деятельности Предприятия): 

2.2.1. Услуги бань и душевых и саун; 

2.2.2. Прокат бельевых изделий, полотенец; 

2.2.3. Стирка белья; 

2.2.4. Услуги розничной торговли; 

2.2.5. Услуги питания бара; 

2.2.6. Прием заказа и заключение договоров на организацию похорон; 

2.2.7. Оказание ритуальных услуг по организации похорон; 



 2 

2.2.8. Захоронение и перезахоронение по договорам с физическими и 

юридическими лицами; 

2.2.9. Уход за могилой по договорам с физическими и юридическими 

лицами; 

2.2.10. Копка могилы; 

2.2.11. Изготовление гробов, памятников, крестов, венков, корзин, 

декоративных ваз, похоронных принадлежностей (покрывало, подушечка, 

накидка гирлянда) и иных погребальных принадлежностей; 

2.2.12. Оказание транспортных услуг; 

2.2.13. Торгово-закупочная деятельность; 

2.2.14. Уборка территории и аналогичная деятельность; 

2.2.15. Другие виды деятельности, не запрещенные действующим 

законодательством.». 

2. Директору муниципального унитарного предприятия «Воловская 

служба сервиса» муниципального образования Воловский район Денисову 

А.А. в срок до 15 марта 2014 года обеспечить подготовку и представление в 

установленном порядке в регистрирующий орган документов, необходимых 

для государственной регистрации предусмотренных в пункте 1 настоящего 

постановления изменений. 

3. Сектору по информационному обеспечению и связям со средствами 

массовой информации (Никонов С.В.) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте муниципального образования  Воловский район в сети 

Интернет. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава администрации  

     муниципального образования  

                    Воловский район                                            А.В. Свирин 

 

 


